
                                                     

Amendement Flexibiliteit in energiemix

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 19 mei 2020, behandelend 
raadsnota “Concept Regionale Energiestrategie 0.5, uitwerking duurzame opwekking”,

overwegende dat: 
 met de Regionale Energiestrategie (RES) invulling wordt gegeven aan het landelijk 

Klimaatakkoord en de klimaatdoelstellingen van het kabinet;
 de gemeente Oosterhout voor de periode tot 2030 een bijdrage levert met het realiseren 

van een duurzame opwekcapaciteit van 192 GWh;
 de periode tot 2030 een lange periode is waarbij het mogelijk moet zijn om flexibel om te 

gaan met de voorgestelde energiemix (zon en wind) en concrete locaties;
 daarnaast meer innovatieve technieken, een hogere energiebesparing, meer 

energieopwekking in bestaand stedelijk gebied en nieuwe initiatieven een andere 
invulling van de 192 GWh wenselijk kunnen maken; 

 draagvlak en participatie belangrijke randvoorwaarden zijn die kunnen leiden tot een 
gewijzigde invulling van voorgenomen projecten of juist een drager kunnen zijn van 
nieuwe projecten;

 het om bovenstaande redenen nu niet gewenst is om voor de periode tot 2030 exact vast 
te leggen hoe en op welke locaties de opgave ingevuld wordt;

besluit:

De raadsnota vast te stellen met dien verstande dat het besluit wordt vervangen door 
onderstaand besluit:

1. In te stemmen met Concept RES West Brabant april 2020 (versie 0.5) en de opgave voor 
de gemeente Oosterhout, die voortkomt uit de RES, vast te stellen op 192 GWh duurzame 
opwekcapaciteit;
2. Op nadere momenten te bepalen op welke wijze en op welke locaties invulling wordt 
gegeven aan de opgave van 192 GWh.

VVD CDA GroenLinks
Paul Wesel Ruben Jacobs Uhro van der Pluijm

D66 GBV Gemeentebelangen
Marleen Helsloot Hannie Broekhoven Marie Dujardin


